＜件名＞ 仙北市内小学校の卒業式について（お知らせ）

＜内容＞

西明寺小学校 卒業生保護者各位

保護者の皆様の本市教育行政に対する、日頃からのご理解ご協力に深

謝申し上げます。

さて、秋田県内でもコロナウイルス感染症の罹患者が確認されたこと

を受けて、仙北市の臨時教育委員会協議会で市内小学校の卒業式の在り

方について協議した結果、秋田市での事案であることと、感染が拡大し

ていないことから、予定通り卒業生、保護者、教職員、一部の在校生の

参加で開催することとし、仙北市新型コロナウイルス感染症対策部に報

告しました。

ただし、今後、状況が変化した場合は、次のように対応することにな

りますのでお知らせいたします。

＜卒業式前日の正午までに＞

① 大仙市、美郷町等、近隣の自治体で感染者が確認された場合は、

保護者の参加を控えていただく。

② 仙北市内で感染者が確認された場合は、卒業式を一旦中止し、卒

業証書授与の方法等を検討する。

いずれも、卒業生を始めとする参加者の健康・安全及び感染拡大防止

のための措置となりますので、有事の際にはご理解ご協力を賜りますよ

うお願いいたします。

令和２年３月１０日 仙北市教育委員会教育長 熊谷 徹